

N:o 5.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående försäljning af vissa till indragna landssekreterarbostället Kjöflinge n:o 1 i Hallands län hörande lägenheter; gifven Stockholms slott den 21 december 1906.

Under återopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgifva,

dels att följande fyra till indragna landssekreterarbostället 1 mantal Kjöflinge n:o 1 i Ysby socken och Höks härad af Hallands län hörande lägenheter, nämligen skolhustomten, hörntomten, smedjetomten och Lögnäs äng må, en hvar lägenhet med för densamma å en af förste landtmätaren C. O. Fröman år 1905 öfver hemmanet upprättad karta utmärkta områden, från hemmanet afsöndras och försäljas på följande sätt och villkor: skolhustomten till Ysby församling med tillträdesrätt den 14 mars 1908 mot en köpeskillning af 110 kronor att erläggas kontant vid tillträdet samt de öfriga tre lägenheterna till vederbörande innehafvare med tillträdesrätt likaledes den 14 mars 1908 mot i statsrådsprotokollet upptagna köpeskillningar att betalas på sätt lägenhetsinnehafvarna förbehållit sig och i öfrigt på de i 6:te momentet af kungl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 stadgade villkor;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar inflyta, må, på samma sätt som köpeskillningarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 5.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF.

Alfred Petersson.

*Utdrag af protokollet öfver jordbruksärenden, hållet inför Hans
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock-
holms slott den 21 december 1906.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern LINDMAN,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena TROLLE,
Statsråden: TINGSTEN,
ALFRED PETERSSON,
HEDERSTIERNA,
DYRSSEN,
HAMMARSKJÖLD,
ROOS,
JUHLIN,
SWARTZ.

22:o.

Departementschefen, statsrådet Alfred Petersson anförde vidare:

I underdänig skrifvelse den 26 sistlidne oktober har domänstyrelsen anmält, att vid den 14, 15 och 22 september 1905 hållen uppskattning för förnyad utarrendering från den 14 mars 1908 af indragna lands-sekreterarbostället 1 mantal Kjölfinge n:o 1 i Ysby socken och Höks härad af Hallands län, hvilken egendom lämnar 5,300 kronor i årligt arrende, uppskattningsmännen väckt förslag om afsöndring och försäljning af vissa till egendomen hörande lägenheter, och har domänstyrelsen, under åberopande af 7:de momentet i nådiga skrifvelsen till styrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheter

upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896, underställt det väckta förslaget Kungl. Maj:ts nådiga pröfning samt för sådant ändamål öfverlämnat instrumentet öfver förenämnda uppskattning samt öfriga ärendet tillhörande handlingar, däribland en af förste landtmätaren C. O. Fröman år 1905 öfver egendomen upprättad karta med tillhörande landtmäterihandlingar. Af handlingarna inhämtas bland annat,

att egendomen, som är belägen 0,5 mil från Laholm och 0,1 mil från Vallberga järnvägsstation, innehåller en sammanlagd areal af 284 hektar 52,8 ar;

att uppskattningsmännen ansett nedannämnda fyra med enskilda bostadshus försedda lägenheter böra till vederbörande innehafvare försäljas, nämligen den s. k. *skolhustomten*, å förenämnda karta betecknad med del af ägofiguren n:o 299 och innehållande en areal af 22,8 ar, till Ysby församling för ett pris af 110 kronor, den s. k. *hörntomten*, å berörda karta betecknad med ägofigurerna n:r 296 och 297 och innehållande en areal af 16,4 ar till änkan Johanna Andersdotter för ett pris af 80 kronor, den s. k. *smedjetomten*, omfattande ägofigurerna n:r 298, 301 och 303 samt delar af ägofigurerna n:r 300 och 302 å samma karta med en areal af 36,1 ar, till smeden A. E. Larsson för ett pris af 340 kronor, samt den s. k. *Lögnäs äng*, å kartan betecknad med ägofigurerna n:r 477—526 med en areal af 16 hektar 25,7 ar, till Emil Person för ett pris af 9,500 kronor;

att Kungl. Maj:ts befallningshafvande låtit meddela innehafvarna af förenämnda fyra lägenheter sådant föreläggande, som omförmäles i 6:te momentet af förberörda nådiga skrifvelse den 25 september 1896, hvarefter lägenhetsinnehafvarna inom föreskrifven tid inkommit med af behöriga borgensförbindelser åtföljda skriftliga förklaranden, att de önskade inköpa en hvar den af honom innehafda lägenhet för ofvannämnda köpeskillingar att erläggas af Ysby församling och Johanna Andersdotter vid tillträdet samt af Larsson och Person under loppet af tio år med en tiondedel årligen; samt

att Kungl. Maj:ts befallningshafvande biträdt uppskattningsmännens ofvannämnda förslag.

För egen del har domänstyrelsen anfört, att bestämmelserna i förberörda nådiga skrifvelse den 25 september 1896 rörande hembud till innehafvaren af med enskildt bostadshus försedd lägenhet icke torde vara på ofvannämnda skolhustomt tillämpliga, att hvad lägenheten Lögnäs äng beträffade det äfven på grund af lägenhetens jämförelsevis

höga värde kunde ifrågasättas, huruvida den bort hembjudas innehafvaren till inlösen, men att då samtliga åbyggnaderna å lägenheten tillhörde denne, styrelsen ansett nu ifrågavarande lägenhet lämpligen böra afyttras på sätt i 6:te momentet af nyssberörda nådiga skrifvelse angifves, samt att mot försäljning på enahanda sätt af lägenheterna hörntomten och smedjetomten styrelsen ej hade något att erinra.

Åberopande hvad i detta ärende förekommit, hemställer jag i underdånighet, att Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen att medgifva,

dels att förenämnda fyra lägenheter må från ifrågavarande egendom afsöndras och försäljas på följande sätt och villkor:

skolhustomten till Ysby församling med tillträdesrätt den 14 mars 1908 mot en köpeskilling af 110 kronor att erläggas kontant vid tillträdet, samt lägenheterna hörntomten, smedjetomten och Lögnäs äng till vederbörande innehafvare med tillträdesrätt likaledes den 14 mars 1908 mot förenämnda köpeskillingar att betalas på sätt lägenhetsinnehafvarna förbehållit sig och i öfrigt på de i 6:te momentet af berörda nådiga skrifvelse den 25 september 1896 stadgade villkor,

¶ *dels ock* att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar inflyta, må, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter biträdda hemställan behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet af den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, skulle till Riksdagen aflåtas.

Ur protokollet:
J. M. Alströmer.